

ROMÂNIA
JUDEȚUL NEAMȚ
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI GHERĂEȘTI

HOTĂRÂRE

privind aprobarea documentației tehnice de execuție "Lucrări de întreținere periodică – covoare asfaltice executate la cald, pe strada BIRUINȚA și strada 1 DECEMBRIE 1918 (parțial), în comuna Gherăești, județul Neamț"

Consiliul Local al comunei Gherăești, județul Neamț;

Având în vedere:

-referatul de aprobare nr. 8904/09.09.2021 privind necesitatea adoptării proiectului de hotărâre;

- raportul de specialitate nr. 8905/09.09.2021;

- art. 12 din H.C.L nr. 25/19.04.2021 privind aprobarea bugetului local pe anul 2021;

Avizul comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al comunei Gherăești;

Prevederile art. 41, 44, 45 din Legea nr. 273/2006 – privind finanțele publice locale.

În temeiul art. 139, alin. 3, lit. a și art. 196, alin (1) lit. a) din O.U.G nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare;

HOTĂRĂȘTE:

ART.1. Se aprobă execuția lucrărilor de reparații pe strada Biruința și strada 1 Decembrie 1918 (parțial), în comuna Gherăești, județul Neamț, ca necesitate imperativă.

Art.2. Se aprobă indicatorii tehnico – economici rezultați din documentația tehnică de execuție "Lucrări de întreținere periodică – covoare asfaltice executate la cald, pe strada BIRUINȚA și strada 1 DECEMBRIE 1918 (parțial), în comuna Gherăești, județul Neamț".

Art.3. Se aprobă repararea celor 3 parcări din centrul satului Gherăești, respectiv din fața blocului, a Centrului de Cultură și Creație și din fața parcului.

Art.4. La data adoptării prezentei prevederile H.C.L nr. 41/28.05.2021 aprobarea realizării obiectivului de investiții "Reabilitare strada BIRUINȚA", din satul Gherăești, comuna Gherăești, județul Neamț, încetează.

ART.5. Primarul comunei și Biroul Financiar Contabil vor lua măsurile necesare și vor aduce la îndeplinire prevederile prezentei.

Art.6. Secretarul general al comunei Gherăești va comunica prezenta hotărâre persoanelor, instituțiilor și autorităților interesate.

Nr. 66
Din 10.09.2021



PRESEDINTE DE ȘEDINȚĂ
CONSILIER,
IȘTOC MARICEL

Contrasemnează
Secretar general,
Marcela PĂLĂNCEANU

Adoptată în ședința din 10 septembrie 2021 cu un număr de 12 voturi "pentru" și 1 "abținere" din totalul de 15 consilieri în funcție

OBIECTIV: LUCRĂRI DE ÎNTREȚINERE PERIODICĂ - COVOARE ASFALTICE EXECUTATE LA CALD PE STRADA BIRUINTEI SI STRADA 1 DECEMBRIE (PARTIAL), IN COMUNA GHERAESTI, JUDETUL NEAMT
Beneficiar: Comuna Gheraesti, judetul Neamt
Proiectant: SC CREPUSCUL PROIECT SRL-D
Executant:

DG - DEVIZ GENERAL
al obiectivului de investitii

Anexa Nr. 7

LUCRĂRI DE ÎNTREȚINERE PERIODICĂ - COVOARE ASFALTICE EXECUTATE LA CALD PE STRADA BIRUINTEI SI STRADA 1 DECEMBRIE (PARTIAL), IN COMUNA GHERAESTI, JUDETUL NEAMT

Nr. crt.	Denumirea capitolelor si subcapitolelor de cheltuieli	Valoare (fara TVA) lei	TVA lei	Valoare cu TVA lei
1	2	3	4	5
CAPITOL 1				
Cheltuieli pentru obtinerea si amenajarea terenului				
1.1	Obtinerea terenului	0,00	0,00	0,00
1.2	Amenajarea terenului	0,00	0,00	0,00
1.3	Amenajari pentru protectia mediului si aducerea terenului la starea initiala	0,00	0,00	0,00
1.4	Cheltuieli pentru relocarea/protectia utilitatilor	0,00	0,00	0,00
TOTAL CAPITOL 1		0,00	0,00	0,00
CAPITOL 2				
Cheltuieli pentru asigurarea utilitatilor necesare obiectivului de investitii				
TOTAL CAPITOL 2		0,00	0,00	0,00
CAPITOL 3				
Cheltuieli pentru proiectare si asistenta tehnica				
3.1	Studii	0,00	0,00	0,00
3.1.1	Studii de teren	0,00	0,00	0,00
3.1.2	Raport privind impactul asupra mediului	0,00	0,00	0,00
3.1.3	Alte studii specifice	0,00	0,00	0,00
3.2	Documentatii-suport si cheltuieli pentru obtinerea de avize, acorduri si autorizatii	0,00	0,00	0,00
3.3	Expertizare tehnica	0,00	0,00	0,00
3.4	Certificarea performantei energetice si auditul energetic al cladirilor	0,00	0,00	0,00
3.5	Proiectare	10.000,00	1.900,00	11.900,00
3.5.1	Tema de proiectare	0,00	0,00	0,00
3.5.2	Studiu de fezabilitate	0,00	0,00	0,00
3.5.3	Studiu de fezabilitate/documentatie de avizare a lucrarilor de interventii si deviz general	0,00	0,00	0,00
3.5.4	Documentatiile tehnice necesare in vederea obtinerii avizelor/acordurilor/autorizatiilor	0,00	0,00	0,00
3.5.5	Verificarea tehnica de calitate a proiectului tehnic si a detaliilor de executie	0,00	0,00	0,00
3.5.6	Proiect tehnic si detalii de executie	10.000,00	1.900,00	11.900,00
3.6	Organizarea procedurilor de achizitie	0,00	0,00	0,00
3.7	Consultanta	0,00	0,00	0,00
3.7.1	Managementul de proiect pentru obiectivul de investitii	0,00	0,00	0,00
3.7.2	Auditul financiar	0,00	0,00	0,00
3.8	Asistenta tehnica	15.000,00	2.850,00	17.850,00
3.8.1	Asistenta tehnica din partea proiectantului	5.000,00	950,00	5.950,00
3.8.1.1	pe perioada de executie a lucrarilor	2.500,00	475,00	2.975,00
3.8.1.2	pentru participarea proiectantului la fazele incluse in programul de control al lucrarilor de executie, avizat de catre Inspectoratul de Stat in Constructii	2.500,00	475,00	2.975,00
3.8.2	Dirigentie de santier	10.000,00	1.900,00	11.900,00

DEVIZIUL GENERAL: LUCRĂRI DE ÎNTREȚINERE PERIODICĂ - COVOARE ASFALTICE EXECUTATE LA CALD PE STRADA BIRUINTEI SI STRADA 1 DECEMBRIE (PARTIAL), IN COMUNA GHIERAESTI, JUDETUL NEAMT

1	2	3	4	5
	TOTAL CAPITOL 3	25.000,00	4.750,00	29.750,00
	CAPITOL 4			
	Cheltuieli pentru investitia de baza			
4.1	Constructii si instalatii	447.734,85	85.069,62	532.804,47
4.1.1	[0012.1] LUCRARI DE INTRETINERE CURENTA SI PERIODICA	447.734,85	85.069,62	532.804,47
4.1.1.1	[0012.1.3] Lucrari de intretinere curenta	217.039,76	41.237,55	258.277,31
4.1.1.2	[0012.1.4] Covoar asfaltic BAPC16 - 4 cm si asternere geocompozit	227.092,88	43.147,65	270.240,52
4.1.1.3	[0012.1.5] Siguranta circulatiei	3.602,22	684,42	4.286,64
4.2	Montaj utilaje, echipamente tehnologice si functionale	0,00	0,00	0,00
4.3	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care necesita montaj	0,00	0,00	0,00
4.4	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care nu necesita montaj si echipamente de transport	0,00	0,00	0,00
4.5	Dotari	0,00	0,00	0,00
4.6	Active necorporale	0,00	0,00	0,00
	TOTAL CAPITOL 4	447.734,85	85.069,62	532.804,47
	CAPITOL 5			
	Alte cheltuieli			
5.1	Organizare de santier	0,00	0,00	0,00
5.1.1	Lucrari de constructii si instalatii aferente organizarii de santier	0,00	0,00	0,00
5.1.2	Cheltuieli conexe organizarii santierului	0,00	0,00	0,00
5.2	Comisioane, cote, taxe, costul creditului	0,00	0,00	0,00
5.2.1	Comisioanele si dobanzile aferente creditului bancii finantatoare	0,00	0,00	0,00
5.2.2	Cota aferenta ISC pentru controlul calitatii lucrarilor de constructii	0,00	0,00	0,00
5.2.3	Cota aferenta ISC pentru controlul statutului in amenajarea teritoriului, urbanism si pentru autorizarea lucrarilor de constructii	0,00	0,00	0,00
5.2.4	Cota aferenta Casei Sociale a Constructorilor - CSC	0,00	0,00	0,00
5.2.5	Taxe pentru acorduri, avize conforme si autorizatia de construire/desfiintare	0,00	0,00	0,00
5.3	Cheltuieli diverse si neprevazute	0,00	0,00	0,00
5.4	Cheltuieli pentru informare si publicitate	0,00	0,00	0,00
	TOTAL CAPITOL 5	0,00	0,00	0,00
	CAPITOL 6			
	Cheltuieli pentru probe tehnologice si teste			
6.1	Pregatirea personalului de exploatare	0,00	0,00	0,00
6.2	Probe tehnologice si teste	0,00	0,00	0,00
	TOTAL CAPITOL 6	0,00	0,00	0,00
	TOTAL GENERAL	472.734,85	89.819,62	562.554,47
	din care: C+M (1.2+1.3+1.4+2+4.1+4.2+5.1.1)	447.734,85	85.069,62	532.804,47
	BENEFICIAR, COMUNA GHIERAESTI, JUDETUL NEAMT			

PROIECTANT
CREPUSCUL PROIECT PROIECT SRL-D



1 euro = 4,84 lei , curs la data de 23.03.2020

Raport generat cu ISDP , www.devize.ro, e-mail: office@intersoft.ro, tel. 0236 477 007

OBIECTIV: LUCRĂRI DE ÎNTREȚINERE PERIODICĂ - COVOARE ASEALTICE EXECUTATE LA CALD PE STRADA BIRUINTEI SI STRADA 1 DECEMBRIE (PARTIAL), IN COMUNA GHERAESTI, JUDEȚUL NEAMȚ
Beneficiar: Comuna Gheraesti, judetul Neamt
Proiectant: SC CREPUSCUL PROIECT SRL-D
Executant:

FI - CENTRALIZATORUL cheltuielilor pe obiectiv

Nr. cap./ subcap. deziz general	Denumirea capitolelor de cheltuieli	Valoarea cheltuielilor pe obiect (exclusiv TVA)		Din care: C+M
		lei	lei	lei
1	2	3	4	5
1.2	Amenajarea terenului	0,00		0,00
1.3	Amenajari pentru protectia mediului si aducerea terenului la starea initiala	0,00		0,00
1.4	Cheltuieli pentru relocarea/protectia utilitatilor	0,00		0,00
2	Realizarea utilitatilor necesare obiectivului	0,00		0,00
3.5	Proiectare	10.000,00		0,00
3.5.1	Tema de proiectare	0,00		0,00
3.5.2	Studiu de fezabilitate	0,00		0,00
3.5.3	Studiu de fezabilitate/documentatie de avizare a lucrarilor de interventii si deziz general	0,00		0,00
3.5.4	Documentatiile tehnice necesare in vederea obtinerii avizelor/acordurilor/autorizatiilor	0,00		0,00
3.5.5	Verificarea tehnica de calitate a proiectului tehnic si a detaliilor de executie	0,00		0,00
3.5.6	Proiect tehnic si detalii de executie	10.000,00		0,00
3.8.1	Asistenta tehnica din partea proiectantului	5.000,00		0,00
3.8.1.1	pe perioada de executie a lucrarilor	2.500,00		0,00
3.8.1.2	pentru participarea proiectantului la fazele incluse in programul de control al lucrarilor de executie, avizat de catre Inspectoratul de Stat in Constructii	2.500,00		0,00
4	Investitia de baza	447.734,85		447.734,85
4.1	Constructii si instalatii	447.734,85		447.734,85
4.2	Montaj utilaje, echipamente tehnologice si functionale	0,00		0,00
4.3	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care necesita montaj	0,00		0,00
4.4	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care nu necesita montaj si echipamente de transport	0,00		0,00
4.5	Dotari	0,00		0,00
4.6	Active necorporale	0,00		0,00
5.1	Organizare de santier	0,00		0,00
5.1.1	Lucrari de constructii si instalatii aferente organizarii de santier	0,00		0,00
5.1.2	Cheltuieli conexe organizarii santierului	0,00		0,00
5.3	Cheltuieli diverse si neprevazute	0,00		0,00
6.2	Probe tehnologice si teste	0,00		0,00
TOTAL VALOARE (exclusiv TVA)		462.734,85		447.734,85
TVA 19 %		87.919,62		85.069,62
TOTAL VALOARE (inclusiv TVA)		550.654,47		532.804,47

BENEFICIAR,
 COMUNA GHERAESTI, JUDEȚUL NEAMȚ

PROIECTANT,
 CREPUSCUL PROIECT SRL-D



OBIECTIV: LUCRĂRI DE ÎNTREȚINERE PERIODICĂ - COVOARE ASFALTICE EXECUTATE LA CALD PE STRADA BIRUIINTEI SI STRADA 1 DECEMBRIE (PARTIAL), IN COMUNA GHERAESTI, JUDETUL NEAMT
Beneficiar: Comuna Gheraesti, judetul Neamt
Proiectant: SC CREPUSCUL PROIECT SRL-D
Executant:

FI - CENTRALIZATORUL cheltuielilor pe obiectiv

Nr. cap/ subcap, deviz general	Denumirea capitolelor de cheltuieli	Valoarea cheltuielilor pe obiect (exclusiv TVA)		Din care: C+M
		lei	lei	
1	2	3	4	
1.2	Amenajarea terenului			
1.3	Amenajari pentru protectia mediului si aducerea terenului la starea initiala	0,00	0,00	0,00
1.4	Cheltuieli pentru relocarea/protectia utilitatilor	0,00	0,00	0,00
2	Realizarea utilitatilor necesare obiectivului	0,00	0,00	0,00
3.5	Proiectare	0,00	0,00	0,00
3.5.1	Tema de proiectare	10.000,00	0,00	0,00
3.5.2	Studiu de fezabilitate	0,00	0,00	0,00
3.5.3	Studiu de fezabilitate/documentatie de avizare a lucrarilor de interventii si deviz general	0,00	0,00	0,00
3.5.4	Documentatiile tehnice necesare in vederea obtinerii avizelor/acordurilor/autorizatiilor	0,00	0,00	0,00
3.5.5	Verificarea tehnica de calitate a proiectului tehnic si a detaliilor de executie	0,00	0,00	0,00
3.5.6	Proiect tehnic si detalii de executie	10.000,00	0,00	0,00
3.8.1	Asistenta tehnica din partea proiectantului	5.000,00	0,00	0,00
3.8.1.1	pe perioada de executie a lucrarilor	2.500,00	0,00	0,00
3.8.1.2	pentru participarea proiectantului la fazele incluse in programul de control al lucrarilor de executie, avizat de catre Inspectoratul de Stat in Constructii	2.500,00	0,00	0,00
4	Investitia de baza			
4.1	Constructii si instalatii	447.734,85	447.734,85	447.734,85
4.2	Montaj utilaje, echipamente tehnologice si functionale	447.734,85	447.734,85	447.734,85
4.3	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care necesita montaj	0,00	0,00	0,00
4.4	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care nu necesita montaj si echipamente de transport	0,00	0,00	0,00
4.5	Dotari	0,00	0,00	0,00
4.6	Active necorporate	0,00	0,00	0,00
5.1	Organizare de santier	0,00	0,00	0,00
5.1.1	Lucrari de constructii si instalatii aferente organizarii de santier	0,00	0,00	0,00
5.1.2	Cheltuieli conexe organizarii santierului	0,00	0,00	0,00
5.3	Cheltuieli diverse si neprevazute	0,00	0,00	0,00
6.2	Probe tehnologice si teste	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00
TOTAL VALOARE (exclusiv TVA)		462.734,85	447.734,85	447.734,85
TVA 19 %		87.919,62	85.069,62	85.069,62
TOTAL VALOARE (inclusiv TVA)		550.654,47	532.804,47	532.804,47

BENEFICIAR,
 COMUNA GHERAESTI, JUDETUL NEAMT

PROIECTANT,
 SC CREPUSCUL PROIECT SRL-D



OBIECTIV: LUCRĂRI DE ÎNTREȚINERE PERIODICĂ - COVOARE ASFALTICE EXECUTATE LA CALD PE STRADA BIRUINTEI SI STRADA 1 DECEMBRIE (PARTIAL), IN COMUNA GHERAESTI, JUDEȚUL NEAMȚ
Beneficiar: Comuna Gheraesti, judetul Neamt
Proiectant: SC CREPUSCUL PROJECT SRL-D
Executant:

**F2cp - CENTRALIZATORUL
cheltuielilor pe obiect si categorii de lucrari**

Nr. cap./ subcap. deviz general	Cheltuieli pe categoria de lucrari	Valoare (exclusiv TVA) lei
1	2	3
	I. Lucrari de constructii si instalatii	
4.1	Constructii si instalatii	
4.1.1	[0012.1] LUCRARI DE INTRETINERE CURENTA SI PERIODICA	447.734,85
4.1.1.1	[0012.1.3] Lucrari de intretinere curenta	217.039,76
4.1.1.2	[0012.1.4] Covoar asfaltic BAPC 16 - 4 cm si asternere geocompozit	227.092,88
4.1.1.3	[0012.1.5] Siguranța circulației	3.602,22
	TOTAL I	447.734,85
	II. Montaj utilaje si echipamente tehnologice	
4.2	Montaj utilaje, echipamente tehnologice si functionale	0,00
	TOTAL II	0,00
	III. Procurare	
4.3	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care necesita montaj	0,00
4.4	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care nu necesita montaj si echipamente de transport	0,00
4.5	Dotari	0,00
4.6	Active necorporale	0,00
	TOTAL III	0,00
	IV. Probe tehnologice si teste	
6.2	Probe tehnologice si teste	0,00
	TOTAL IV	0,00
	TOTAL VALOARE (exclusiv TVA):	447.734,85
	TVA 19%:	85.069,62
	TOTAL VALOARE:	532.804,47

BENEFICIAR,
 COMUNA GHERAESTI, JUDEȚUL NEAMȚ

PROIECTANT
 CREPUSCUL PROJECT PROJECT SRL -D



1 euro = 4,84 lei , curs la data de 23.03.2020
 Raport generat cu ISDP® - www.devize.ro - e-mail: office@intersoft.ro, tel: 0236 477 007

OBIECTIV: LUCRĂRI DE ÎNTREȚINERE PERIODICĂ - COVOARE ASFALTICE EXECUTATE LA CALD PE STRADA BIRUINTEI SI STRADA 1 DECEMBRIE (PARTIAL), IN COMUNA GHERAESTI, JUDETUL NEAMT
 Beneficiar: Comuna Gheraesti, judetul Neamt
 Proiectant: SC CREPUSCUL PROIECT SRL-D
 Executant: _____

- lei -

F3cp - LISTA cu cantitati de lucrari pe categorii de lucrari

SECTIUNEA TEHNICA			SECTIUNEA FINANCIARA		
Nr.	Capitolul de lucrari	U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (exclusiv TVA) - lei -	TOTALUL (exclusiv TVA) - lei - 5 = 3 x 4
0	1	2	3	4	5
OBIECTUL: LUCRARI DE INTRETINERE CURENTA SI PERIODICA					
STADIUL FIZIC: Lucrari de intretinere curenta					
	Refăcerea structurii rutiere pe zonele cu faianțari în panza de paianjen și faianțari în plăci	mp	1,477,00	105,23	155.427,04
			material:	66,11	97.649,49
			manopera:	11,16	16.483,59
			utilaj:	15,90	23.490,21
			transport:	12,05	17.803,76
1	TSC02C1 Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0.21-0.39 mc,cu comanda hidraulica,in ...pamant cu umiditate naturala descarcare auto în teren catg 1	100 mc	5,91	1.600,00	9.452,80
			material:	0,00	0,00
			manopera:	0,00	0,00
			utilaj:	1.600,00	9.452,80
			transport:	0,00	0,00
2	TRA01A05P Transportul rutier al...pamantului sau molozului cu autobasculanta dist.= 5 km	tona	1.063,44	3,75	3.988,17
			material:	0,00	0,00
			manopera:	0,00	0,27
			utilaj:	0,00	0,00
			transport:	3,75	3.987,90
3	DA06A1 Strat de agregate naturale cilindrate (balast), avand functia de rezidenta filtranta, izolatoare, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala;	mc	443,10	86,16	38.178,38
			material:	39,56	17.529,92
			manopera:	29,00	12.849,90
			utilaj:	17,60	7.798,56
			transport:	0,00	0,00
4	TRA05A05 Transport rutier materiale,semifabricate cu...autovehic,speciale(cisterna,beton etc)pe dist.de 5	tona	102,80	3,75	385,50
			material:	0,00	0,00
			manopera:	0,00	0,00
			utilaj:	0,00	0,00
			transport:	3,75	385,50
5	TRA01A25 Transportul rutier al...materialelor,semifabricatelor cu autobasculanta pe dist.= 25 km.	tona	987,52	10,00	9.875,22
			material:	0,00	0,00
			manopera:	0,00	0,00
			utilaj:	0,00	0,00
			transport:	10,00	9.875,22
6	DB14B1 Strat de baza din mixturi asfaltice executat la cald cu asternere mecanica;	tona	354,48	28,20	9.994,56
			material:	0,35	122,30
			manopera:	10,25	3.633,42
			utilaj:	17,60	6.238,85
			transport:	0,00	0,00
6.1	20010547 Mixtura asfaltica ABPC 31.5	tona	355,54	225,00	79.997,27

0	1	2	3	4	5 = 3 x 4	
OBIECTUL: LUCRARI DE INTRETINERE CURENTA SI PERIODICA						
STADIUL FIZIC: Lucrari de intretinere curenta						
7	TRA01A25	Transportul rutier al...materialelor,semifabricatelor cu autobasculanta pe dist.= 25 km.	tona	355,51	10,00	3.555,14
				material:	0,00	0,00
				manopera:	0,00	0,00
				utilaj:	0,00	0,00
				transport:	10,00	3.555,14
		Colmatarea rosturilor, fisurilor si crapaturilor cu deschiderea mai mica de 5 mm cu mastie bituminoasa	m	940,00	25,13	23.623,14
				material:	21,90	20.586,94
				manopera:	2,75	2.585,00
				utilaj:	0,48	451,20
				transport:	0,00	0,00
3	DI08A1	Intretinerea rosturilor si colmatarea crapaturilor, la imbracaminti cu lianti hidroalici, folosind mastie bituminoasa.	m	940,00	25,13	23.623,14
				material:	21,90	20.586,94
				manopera:	2,75	2.585,00
				utilaj:	0,48	451,20
				transport:	0,00	0,00
		Plombarea gropilor	mp	0,50	35,78	17,89
				material:	25,61	12,81
				manopera:	6,11	3,06
				utilaj:	2,17	1,09
				transport:	1,88	0,94
1	RPDB37A#	Decapare imbracaminte asf. gros.<3 cm, din covoraie asf permanente, betoane asf., mortare asf.	mp	0,13	17,25	2,16
				material:	0,00	0,00
				manopera:	17,25	2,16
				utilaj:	0,00	0,00
				transport:	0,00	0,00
2	TRA01A05P	Transportul rutier al...pamantului sau molozului cu autobasculanta dist.= 5 km	tona	0,01	3,75	0,04
				material:	0,00	0,00
				manopera:	0,00	0,00
				utilaj:	0,00	0,00
				transport:	3,75	0,04
3	DB02D1	Anversarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu: emulsie cationica cu rupere rapida	100 mp	0,01	169,10	0,85
				material:	113,80	0,57
				manopera:	50,00	0,25
				utilaj:	5,30	0,03
				transport:	0,00	0,00
4	TRA05A25	Transport rutier materiale, semifabricate cu...autovehicule speciale(cisterna,beton,etc) pe dist de 25	tona	0,02	18,75	0,43
				material:	0,00	0,00
				manopera:	0,00	0,00
				utilaj:	0,00	0,00
				transport:	18,75	0,43
5	DB16HI	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte executata la cald, in grosime de : 4,0 cm cu asternere mecanica	mp	0,50	3,45	1,73
				material:	0,03	0,02
				manopera:	1,30	0,65
				utilaj:	2,12	1,06
				transport:	0,00	0,00
5.1	20010542	BAPC16	tona	0,05	260,00	12,22
6	TRA01A25	Transportul rutier al...materialelor,semifabricatelor cu autobasculanta pe dist.= 25 km.	tona	0,05	10,00	0,47
				material:	0,00	0,00
				manopera:	0,00	0,00
				utilaj:	0,00	0,00
				transport:	10,00	0,47

0	1	2	3	4	5 = 3 x 4	
OBIECTUL: LUCRARI DE INTRETINERE CURENTA SI PERIODICA						
STADIUL FIZIC: Lucrari de intretinere curenta						
	Completarea acostamentelor cu balast pe o grosime de 4 cm	mp	1.491,00	4,37	6.518,88	
			material:	1,58	2.359,48	
			manopera:	1,16	1.729,56	
			utilaj:	0,70	1.049,66	
			transport:	0,93	1.380,18	
.1	DA06A1 Strat de agregate naturale cilindrate (balast), avand functia de rezidenta filtranta, izolatoare, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala;	mc	59,64	86,16	5.138,70	
			material:	39,56	2.359,48	
			manopera:	29,00	1.729,56	
			utilaj:	17,60	1.049,66	
			transport:	0,00	0,00	
.2	TRA05A05 Transport rutier materiale,semifabricate cu...antovehic,speciale(cisterna,beton,etc)pe dist.de 5	tona	13,87	3,75	52,00	
			material:	0,00	0,00	
			manopera:	0,00	0,00	
			utilaj:	0,00	0,00	
			transport:	3,75	52,00	
.3	TRA01A25 Transportul rutier al...materialelor,semifabricatelor cu autobasculanta pe dist.= 25 km.	tona	132,82	10,00	1.328,18	
			material:	0,00	0,00	
			manopera:	0,00	0,00	
			utilaj:	0,00	0,00	
			transport:	10,00	1.328,18	
	Aducerea la profil a acostamentelor prin taierea lor cu mijloace mecanizate	mp	1.491,00	1,24	1.841,45	
			material:	0,00	0,00	
			manopera:	0,50	745,57	
			utilaj:	0,06	89,46	
			transport:	0,68	1.006,43	
.1	DA09B# asim Aducerea la profil a acostamentelor prin taierea lor pe o gros,medie de 10 cm cu mijloace mecanice	mp	1.491,00	0,56	834,96	
			material:	0,00	0,00	
			manopera:	0,50	745,57	
			utilaj:	0,06	89,46	
			transport:	0,00	0,00	
.2	TRA01A05P Transportul rutier al...pamantului sau molozului cu autobasculanta dist.= 5 km	tona	268,38	3,75	1.006,49	
			material:	0,00	0,00	
			manopera:	0,00	0,07	
			utilaj:	0,00	0,00	
			transport:	3,75	1.006,43	
	procent	material	manopera	utilaj	transport	total
	Cheltuieli directe:	120.608,71	21.546,77	25.081,62	20.191,31	187.428,41
	Alte cheltuieli directe:					
	Contributie asiguratorie pentru munca (CAM)	2,2500 %	0,00	484,80	0,00	484,80
	Total inclusiv Cheltuieli directe:	120.608,71	22.031,57	25.081,62	20.191,31	187.913,21
	Cheltuieli indirecte	10,0000 %	12.060,87	2.203,16	2.508,16	2.019,13
	Total inclusiv Cheltuieli indirecte:	132.669,59	24.234,73	27.589,78	22.210,44	206.704,53
	Profit	5,0000 %	6.633,48	1.211,74	1.379,49	1.110,52
	Total inclusiv Beneficiu:	139.303,07	25.446,47	28.969,27	23.320,96	217.039,76
	TOTAL GENERAL (fara TVA):					217.039,76

0	1	2	3	4	5 = 3 x 4		
OBIECTUL: LUCRARI DE INTRETINERE CURENTA SI PERIODICA							
STADIUL FIZIC: Covor asfaltic BAPC16 - 4 cm si asternere geocompozit							
1	Asternere geocompozit antifisura	mp	678,00	11,20	7.593,60		
			material:	11,00	7.458,00		
			manopera:	0,20	135,60		
			utilaj:	0,00	0,00		
			transport:	0,00	0,00		
1.1	DD06B01+ asim	mp	678,00	0,20	135,60		
			material:	0,00	0,00		
			manopera:	0,20	135,60		
			utilaj:	0,00	0,00		
			transport:	0,00	0,00		
1.1.1	17000754369	mp	745,50	10,00	7.458,00		
2	BAPC16	mp	6.168,00	30,60	188.770,75		
			material:	25,61	157.986,84		
			manopera:	1,80	11.102,40		
			utilaj:	2,23	13.773,14		
			transport:	0,96	5.908,37		
2.1	DB01A1	mp	6.168,00	0,06	588,58		
			material:	0,00	18,50		
			manopera:	0,00	0,00		
			utilaj:	0,06	370,08		
			transport:	0,00	0,00		
2.2	DB02D1	100 mp	61,68	169,10	10.429,78		
			material:	113,80	7.018,88		
			manopera:	50,00	3.084,00		
			utilaj:	5,30	326,90		
			transport:	0,00	0,00		
2.3	TRA05A25	tona	5,89	18,75	110,45		
			material:	0,00	0,00		
			manopera:	0,00	0,00		
			utilaj:	0,00	0,00		
			transport:	18,75	110,45		
2.4	DB16H1	mp	6.168,00	3,45	21.298,10		
			material:	0,03	203,54		
			manopera:	1,30	8.018,40		
			utilaj:	2,12	13.076,16		
			transport:	0,00	0,00		
2.4.1	20018326	t	579,79	260,00	150.745,92		
2.5	TRA01A25	tona	579,79	10,00	5.797,92		
			material:	0,00	0,00		
			manopera:	0,00	0,00		
			utilaj:	0,00	0,00		
			transport:	10,00	5.797,92		
Cheltuieli directe:		procent	material	manopera	utilaj	transport	total
			165.444,84	11.238,00	13.773,14	5.908,37	196.364,35

0	1	2	3	4	5 = 3 x 4	
OBIECTUL: LUCRARI DE INTRETINERE CURENTA SI PERIODICA						
STADIUL FIZIC: Covor asfaltic BAPC16 - 4 cm si asternere geocompozit						
Alte cheltuieli directe:						
Contributie asiguratorie pentru munca (CAM)	2,2500 %	0,00	252,86	0,00	0,00	252,86
Total inclusiv Cheltuieli directe:		165.444,84	11.490,86	13.773,14	5.908,37	196.617,21
Cheltuieli indirecte	10,0000 %	16.544,48	1.149,09	1.377,31	590,84	19.661,72
Total inclusiv Cheltuieli indirecte:		181.989,33	12.639,94	15.150,46	6.499,20	216.278,93
Profit	5,0000 %	9.099,47	632,00	757,52	324,96	10.813,95
Total inclusiv Beneficiu:		191.088,79	13.271,94	15.907,98	6.824,16	227.092,88
TOTAL GENERAL (fara TVA):						227.092,88

0	1	2	3	4	5 = 3 x 4	
OBIECTUL: LUCRARI DE INTRETINERE CURENTA SI PERIODICA						
STADIUL FIZIC: Siguranta circulatiei						
DF24A1	Semnalizarea rutiera pentru asigurarea continuitatii circulatiei in timpul executarii lucrarilor, cu indicatoare metalice	ps	2,00	1.004,99	2.009,98	
			material:	342,24	684,48	
			manopera:	662,75	1.325,50	
			utilaj:	0,00	0,00	
			transport:	0,00	0,00	
DF09XA	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, execmecanizat cu vopsea email cu microbule sticla	km	0,40	2.695,64	1.078,25	
			material:	2.540,14	1.016,05	
			manopera:	83,00	33,20	
			utilaj:	72,50	29,00	
			transport:	0,00	0,00	
	procent	material	manopera	utilaj	transport	total
Cheltuieli directe:		1.700,53	1.358,70	29,00	0,00	3.088,23
Alte cheltuieli directe:						
Contributie asiguratorie pentru munca (CAM)	2,2500 %	0,00	30,57	0,00	0,00	30,57
Total inclusiv Cheltuieli directe:		1.700,53	1.389,27	29,00	0,00	3.118,80
Cheltuieli indirecte	10,0000 %	170,05	138,93	2,90	0,00	311,88
Total inclusiv Cheltuieli indirecte:		1.870,59	1.528,20	31,90	0,00	3.430,69
Profit	5,0000 %	93,53	76,41	1,60	0,00	171,53
Total inclusiv Beneficiu:		1.964,12	1.604,61	33,50	0,00	3.602,22
TOTAL GENERAL (fara TVA):						3.602,22
TOTAL Cheltuieli directe:		282.754,09	34.143,47	38.883,76	26.099,67	386.881,00
TOTAL Recapitulatie:		44.601,88	6.179,54	6.026,98	4.045,45	60.853,86
TOTAL GENERAL (fara TVA):		332.355,98	40.323,01	44.910,75	30.145,12	447.734,85

BENEFICIAR,
COMUNA GIBERAIESTI, JUDETUL NEAMI

PROIECTANT,
CREPUSCUL PROIECT PROIECT SRL-D



1 euro = 4,84 lei , curs la data de 23.03.2020.

Raport generat cu ISDP - www.devize.ro, e-mail: office@intersoft.ro, tel: 0236 477 007.

OBIECTIV:

LUCRĂRI DE ÎNTREȚINERE PERIODICĂ - COVOARE ASFALTICE EXECUTATE LA CALD PE STRADA BIRUINTEI SI STRADA 1 DECEMBRIE (PARTIAL), IN COMUNA GHERAESTI, JUDEȚUL NEAMȚ

Beneficiar:

Comuna Gheraesti, judetul Neamt

Proiectant:

SC CREPUSCUL PROJECT SRL-D

Executant:

C6cp - LISTA cuprinzand consumurile de resurse materiale cumulat pe proiect

Nr. crt.	Denumirea resursei materiale	U.M.	Consumul cuprins in oferta	Pret unitar (exclusiv TVA) -lei-	Valoarea (exclusiv TVA) -lei-	Furnizorul	Greutatea -tone-
0	I	2	3	4	5 = 3 x 4	6	7
1	6202806 Apa industriala pentru lucr.drumuri-terasamente in cisterne	mc	116,64	1,00	116,64	DataConstruct	116,64
2	6202806 Apa industriala pentru lucr.drumuri-terasamente in cisterne	mc	21,28	1,00	21,28	APELE ROMANE	21,28
3	2205680 Azbest crisolitic fulgi cal 2 s 3315	kg	432,40	35,00	15.134,00	DataConstruct	0,43
4	2200393 Balast nespalat de riu 0-70 mm	mc	659,09	30,00	19.772,76	DataConstruct	1.120,46
5	20010542 BAPC16	tona	0,05	260,00	12,22	DataConstruct	0,05
6	2600206 Bitum pentru drumuri tip D 80/120 stas 754	kg	0,48	2,50	1,20	DataConstruct	0,00
7	2600220 Bitum pentru drumuri tip D 180/200 s 754	kg	404,20	2,50	1.010,50	Pret de referinta	0,40
8	6311889 Brutara simpla l cirje mare	buc	4,80	15,00	72,00	DataConstruct	0,00
9	6716156 Covor PVC f.sup.tip A call G - 2,0 laT = 1500 imprim. s7361	mp	0,72	40,00	28,80	DataConstruct	0,00
10	6109418 Diluant ptr produse de marcare J009-3 ni 1708-61 a9	kg	0,99	20,00	19,76	DataConstruct	0,00
11	17000754296 Emulsie bitum cu rupere rapida	kg	2.806,44	2,50	7.016,10	Pret de referinta	2,81
12	2600323 Emulsie de bitum cationica cu rupere rapida s8877	kg	0,23	2,50	0,57	DataConstruct	0,00
13	6716974 Folie reflectorizanta	mp	0,09	100,00	8,80	DataConstruct	0,00
14	17000754369 Geocompozit antifisura	mp	745,80	10,00	7.458,00	DataConstruct	0,07
15	7101217 Indicator circul.tbl.ol+fol.r. cere D = 600 mm f63a s1848	buc	0,64	60,00	38,40	DataConstruct	0,00
16	7101255 Indicator circul.tbl.ol+fol.r. cere D = 600 mm f66a s1848	buc	0,32	60,00	19,20	DataConstruct	0,00
17	7101322 Indicator circul.tbl.ol+fol.r. cerc D = 600 mm f70 s1848	buc	0,16	45,00	7,20	DataConstruct	0,00
18	7101011 Indicator circul.tbl.ol+fol.r. patrat L = 600 mm f36 s1848	buc	0,32	65,00	20,80	DataConstruct	0,00
19	7100081 Indicator circul.tbl.ol+fol.r. triunghi L = 700mm f8a s1848	buc	0,16	50,00	8,00	DataConstruct	0,00
20	7100093 Indicator circul.tbl.ol+fol.r. triunghi L = 700mm f8b s1848	buc	0,16	50,00	8,00	DataConstruct	0,00
21	7100108 Indicator circul.tbl.ol+fol.r. triunghi L = 700mm f8c s1848	buc	0,16	50,00	8,00	DataConstruct	0,00
22	7100213 Indicator circul.tbl.ol+fol.r. triunghi L = 700mm f21 s1848	buc	0,16	50,00	8,00	DataConstruct	0,00
23	7329912 Microbile sticla semnaliz.orizont albe D = 02-05 mm.	kg	6,76	25,00	169,00	DataConstruct	0,01
24	20010547 Mixtura asfaltica ABPC 31,5	tona	355,54	225,00	79.997,27	DataConstruct	355,54
25	20018326 Mixtura asfaltica BAPC16	t	579,79	260,00	150.745,92	DARCONS SRL	579,79
26	6200951 Motorina pentru motor DIESEL-LD iarna varu s 240	kg	564,00	5,00	2.820,00	DataConstruct	0,56
27	2206000 Nisip 0,0-0,7 mm	mc	0,00	35,00	0,01	DataConstruct	0,00

OBIECTIV:

LUCRĂRI DE ÎNTREȚINERE PERIODICĂ - COVOARE ASFALTICE EXECUTATE LA CALD PE STRADA BIRUINTEI SI STRADA 1 DECEMBRIE (PARTIAL), IN COMUNA GHERARȘTI, JUDEȚUL NEAMȚ

Beneficiar:

Comuna Gherarști, județul Neamț

Proiectant:

SC CREPUSCUL PROIECT SRL-D

Executant:

**C7ep - LISTA cuprinzand consumurile cu mana de lucru
cumulat pe proiect**

Nr. crt.	Denumirea meseriei	Consumul cu manopera - (om/ore)-	Tariful mediu -lei/ora-	Valoarea (exclusiv TVA) -lei-	Procentul
0	1	2	3	4 = 2 x 3	5
1	II Asfaltator	1,33	25,00	33,20	
2	10121 Asfaltator categoria a II-a	125,02	25,00	3.125,49	
3	10131 Asfaltator categoria a III-a	151,87	25,00	3.796,70	
4	10151 Asfaltator categoria a V-a	45,02	25,00	1.125,54	
5	10111 Asfaltator categoria I	370,96	25,00	9.273,99	
6	10821 Dulgher poduri categoria a II-a	7,30	25,00	182,50	
7	19920 Muncitor deserv. c-tii montaj. 2	15,00	25,00	374,91	
8	20000149 Muncitor deservire	2,71	25,00	67,80	
9	29931 Muncitor deservire constructii masini categoria I	0,01	25,00	0,33	
10	19921 Muncitor deservire constructii-montaj categoria a II-a	38,42	25,00	960,50	
11	19911 Muncitor deservire c-tii montaj categoria I	7,30	25,00	182,50	
12	20000145 Pavator	2,71	25,00	67,80	
13	12821 Pavator categoria a II-a	145,79	25,00	3.644,87	
14	12811 Pavator categoria I	437,38	25,00	10.934,60	
15	19630 Sapator. 3	14,91	25,00	372,75	
	Total ore manopera:	1.365,74			
	Valoare directa			lei	
	Recapitulatie			lei	34.143,47
	TOTAL			lei	6.179,54
	TOTAL			euro	40.323,01
					8.323,63

BENEFICIAR,
COMUNA GHERARȘTI, JUDEȚUL NEAMȚ

PROIECTANT,
CREPUSCUL PROIECT SRL-D



1 euro = 4,84 lei , curs la data de 23.03.2020

Raport generat cu ISDP , www.devize.ro , e-mail : office@intersoft.ro , tel : 0236.477.007

LISTA cuprinzand consumurile de resurse materiale

0	1	2	3	4	5 = 3 x 4	6	7
28	3421097 Otel patrat lam.cald s 334 OL 37-1N IT = 30	kg	67,85	3,00	203,54	DEDEMAN	0,07
29	3421097 Otel patrat lam.cald s 334 OL 37-1N IT = 30	kg	0,01	3,00	0,02	DataConstruct	0,00
30	3421358 Otel patrat lam.cald s 334 OL 37-1N IT = 36	kg	40,77	3,00	122,30	DataConstruct	0,04
31	6621612 Pudreta cauciuc cu continut de deseuri tex.gran 0,1-5mm	kg	108,10	0,40	43,24	DataConstruct	0,11
32	6301690 Siip pentru placi indicatoare dinteava otel D = 50	buc	3,04	150,00	456,00	DataConstruct	0,04
33	5817446 Surub cap hexagonal semiprecis M 8x 30 gr. 5.8 s 6220	buc	1,20	0,20	0,24	DataConstruct	0,00
34	6202507 Vaselina tehnica artificiala tip A s 917	kg	0,02	25,00	0,50	DataConstruct	0,00
35	6111241 Vopsea alba pt marcaj rutier	kg	20,17	40,00	806,88	DataConstruct	0,02
36	6103294 Vopsea minium de plumb V 351-3 nr 90-80	kg	0,04	15,00	0,54	DataConstruct	0,00
37	6202935 White spirit	kg	0,32	60,00	19,20	DataConstruct	0,00
38	6200676 White spirit rafinat tip A stas 44	kg	26,32	60,00	1.579,20	DataConstruct	0,03
	Valoare directa	lei			287.754,09		
	Recapitulatie	lei			44.601,88		
	TOTAL	lei			332.355,98		
	TOTAL	euro			68.606,22		2.198,37

BENEFICIAR,
COMUNA GHERAIESTI, JUDETUL NEAMT

PROIECTANT,
CREPUSCUL PROJECT PROJECT SRL-D



1 euro = 4,84 lei , curs la data de 23.03.2020

Raport generat cu ISDP , www.devize.ro, e-mail: office@intersoft.ro, tel : 0236 477 007

OBIECTIV: LUCRĂRI DE ÎNTREȚINERE PERIODICĂ - COVOARE ASFALTICE EXECUTATE LA CALD PE STRADA BIRUINTEI SI STRADA 1 DECEMBRIE (PARTIAL) IN COMUNA GHERAESTI, JUDEȚUL NEAMȚ
Beneficiar: Comuna Gheraesti, judetul Neamt
Proiectant: SC CREPUSCUL PROIECT SRL-D
Executant:

C8cp - LISTA cuprinzand consumurile de ore de functionare a utilajelor de constructii cumulat pe proiect

Nr. crt.	Denumirea utilajului de constructii	Ore de functionare	Tariful unitar (exclusiv TVA) -lei/ora-	Valoarea (exclusiv TVA) -lei-
0	1	2	3	4 = 2 x 3
1	5603 Autocisterna cu dispde strop cu m.a.j. 5-8t	1,35	100,00	185,04
2	5603 Autocisterna de apa de 5-8 t cu dispozitiv de stropire	11,56	100,00	1.156,30
3	3546 Autogreder pina la 175cp	0,00	150,00	89,46
4	4047 Autogudronator 3500-3600l	3,27	100,00	326,93
5	4005 Compactor static autoprop. cu ruloiri (valțuri), r8-14, de 14t	92,72	100,00	9.251,90
6	4005 Compactor static autoprop. cu ruloiri (valțuri), r8-14, de 14t	32,69	100,00	3.269,04
7	4008 Compactor static autoprop. pe pneuri 10,1-16t	15,00	100,00	1.559,98
8	4008 Compactor static autoprop. pe pneuri 10,1-16t	32,69	100,00	3.269,04
9	3521 Excavator pe pneuri motor termic (buldoexcavator) 0,21-0,39mc	47,26	200,00	9.452,80
10	4035 Malaxor manual de asfalt pina la 600l	7,52	60,00	451,20
11	2001A Masina trasat benzii marcaj motor termic 59-33kw 40-45cp	0,12	250,00	29,00
12	4026 Perie meci pe curata fundatii drumuri 6 cp	1,85	100,00	185,04
13	4046 Repartizator finisor mixturi asfaltice mot term. fara pulpator 92cp	48,29	200,00	9.658,03
	Total ore utilaje:	295,82		
	Valoare directa			38.883,76
	Recapitulatie			6.026,98
	TOTAL			44.910,75
	TOTAL		euro	9.270,65

BENEFICIAR,
COMUNA GHERAESTI, JUDEȚUL NEAMȚ

PROIECTANT,
CREPUSCUL PROIECT PROIECT SRL-D



1 euro = 4,84 lei, curs la data de 23.03.2020

Raport generat cu ISDP, www.devize.ro, e-mail: office@intersoft.ro, tel: 0236 477 007

OBIECTIV: LUCRĂRI DE ÎNTREȚINERE PERIODICĂ - COVOARE ASFALTICE EXECUTATE LA CALD PE STRADA BIRUINTEI SI STRADA 1 DECEMBRIE (PARTIAL), IN COMUNA GHERAESTI, JUDEȚUL NEAMȚ
Beneficiar: Comuna Gheraesti, judetul Neamt
Proiectant: SC CREPUSCUL, PROIECT SRL-D
Executant:

C9cp - LISTA cuprinzand consumurile privind transporturile cumulat pe proiect

Nr. crt.	Tipul de transport	Tone transportate	Ore de funcționare	Tariful unitar (exclusiv TVA) -lei/tona-	Valoarea (exclusiv TVA) -lei-
0	1	2	3	4	5 = 2 x 4
	Transport rutier				
1	TRA01A25 Transportul rutier al...materialelor,semifabricatelor cu autobasculanta pe dist.~ 25 km.	2.055,69		10,00	20.556,93
2	TRA01A05P Transportul rutier al...pământului sau molozului cu autobasculanta dist.= 5 km	1.331,83		3,75	4.994,37
3	TRA05A25 Transport rutier materiale,semifabricate cu... autovehic.speciale(cisterna,beton,etc) pe dist de 25	5,91		18,75	110,87
4	TRA05A05 Transport rutier materiale,semifabricate cu...autovehic.speciale(cisterna,beton,etc)pe dist.de 5	116,67		3,75	437,50
	Valoare directa		lei		26.099,67
	Recapitulatie		lei		4.045,45
	TOTAL		lei		30.145,12
	TOTAL		euro		6.222,67

BENEFICIAR,
COMUNA GHERAESTI, JUDEȚUL NEAMȚ

PROIECTANT,
CREPUSCUL, PROIECT SRL-D



1 euro = 4,84 lei , curs la data de 23.03.2020

Raport generat cu ISDP , www.devize.ro, e-mail office@intersoft.ro, tel. 0236.477.007